cap. II. Nam quod ibi legitur, *ut octo pedes digito videretur egressus*, censet corruptum, & notis in sedem suam restitutis scribendum: *ut octo pedes digitis VI diceretur egressus*. Putat enim, imperitum librarium, cum offendisset compendio scriptum *VI dretur*, fecisse videretur. In hanc sententiam eum perduxit idem Capitolinus in *vita Maximini iun. c. II.* asserens, Maximinum fuisse *pedum ut diximus octo & prope semis*. Si ergo Maximinus octo pedes digito tantum excefferit, hanc mensuram longe abfuisse a dimidiato pede ait, qui digitos transversos continebat sedecim; hac de causa in superiore loco digitorum numerum fuisse adiectum satis probabili ratione inductus autumat. Idem videtur SALMASIO, in *emendat. & not. ad Capitol. p. 248.* qui etiam statuit numerum illum *VI* facile potuisse absorberi similitudine prioris syllabae sequentis vocabuli *videretur*, quod ab iisdem litteris incipit. Si etiam ex sententia TACITI in *vita Agricolae cap. XI.* magni artus Germanicam originem adseuerant; non praetermittendum est, Imp. Maximinum fuisse pollice ita vasto, ut uxoris dextrocherio, siue armilla, uteretur pro annulo, teste CAPITOL. *l. c.* Idem *c. III.* dicit, Maximinum *oculorum magnitudine excelluisse*; atque EGINHARTVS *l. c.* ait, Carolum M. fuisse *oculis praegrandibus atque vegetis*. Denique insignis pudicitiae specimen arguit Maximinum fuisse Germanum. Nam ob iocum turpissimum infamis principis Heliogabali, quo eum ita percontatus est: *Maximine, sedecim & viginti & triginta milites di-*

ceris aliquando lassasse; potes tricies cum muliere perficere?
 a militia discedere voluit, nisi eum retinuisent amici
 illius, nunquam tamen ad manum eius accessit, nun-
 quam tamen illum salutauit per totum triennium huc
 atque illuc discurrens. vid. *CAPITOLIN. c. IV. V.* Ex
 pastoritia vita ob robur corporis incomparabile, quo
 in lucta sedecim unus uno sudore deuicerat, inter mi-
 lites, & mox, post subactos septem alios fortissimos
 commilitones, inter stipatores corporis, ab Imp. Se-
 uero allectus, postea per omnes militiae gradus adscen-
 dit, & demum alae Pannonicae Dux, quasi manu du-
 ctus a fortuna, suo iussu A. C. CCXXXV. d. 14. Martii
 trucidato a tyronibus optimo Imperatore, Alexandro
 Seuero, sola exercitus voluntate, nulla Senatus inter-
 cedente auctoritate, ad imperium peruenit. *CAPITO-
 LIN. c. II. VII.* Bellum aduersus Germanos ab Alex-
 andro coeptum feliciter continuauit, & Germaniam
 Transrhenanam caedibus & incendiis maxime vastauit.
 vid. *HERODIAN. L. VII. c. II. CAPITOLIN. c. XII.*
 Hoc prospere confecto Sirmii traduxit hiemem, con-
 stituitque omnes tam Germaniae, quam Sarmatiae, na-
 tiones septentrionales atque maritimas subigere: sed
 hoc propositum interuertit exercitus Rom. in Africa
 militantis subita & ingens seditio A. C. 237. mense Aprili
 coepta, qua duo Gordiani aduersus Maximinum dicti,
 & a S. P. Q. R. accepti sunt. Quibus etiam mox men-
 se Iulio eiusdem anni occisis idem Senatus surrogauit
 Pupienum, Balbinum & Gordianum paruulum, & Ma-
 ximi-

ximinum hostem iudicavit. Cum ergo Maximinus ad hanc defectionem vlciscendam infesto animo Italiam ingrederetur, & Aquileiam oppugnaret, a militibus, ob crudelitatem iratioribus redditis, & omnium rerum penuria laborantibus, verno tempore, & quidem mense Martio A. C. 238. in tentorio cum filio obtruncatus fuit. vid. CAPITOL. cap. XII-XXIII. HERODIAN. VII. 4-12. VIII. 1-5. Ad quartum imperii annum eum peruenisse ostendunt nummi eiusdem Graeci & Latini apud MEOBARBVM p. 329. & BANDVRIVM. Graeci aliquot signati sunt lit. Δ. Latini clare exhibent: TR. P. IIII. Annum aetatis LXV eundem attigisse tradidit CHRONICON ALEXANDRINVM pag. 628. Truculentus sane Imperator, qui crudelibus & asperis moribus sibi odium generis humani & Gothico nomini maximam infamiam contraxit.

III.

Maximino patri adiungendus filius MAXIMINVS, a patre statim post raptum imperium Caesar dictus, de quo disquiritur, annon potius patris in imperio collega & Imperator Augustus fuerit. Nam I.) adsunt duo nummi in GOLZIO, in quibus AVGVSTVS dicitur, II.) hoc affirmare videntur aliquot CAPITOLINI non obscura testimonia, qualia sunt in Maximino sen. c. VIII: *Maximinus primum e corpore militari Augustus ab exercitu appellatus est, filio sibimet in participatum dato. & c. XVII: Causa iracundiae contra filium haec fuit, quod*
eum

II.
Maximinus
filius.
A. 235.

eum Romam ire iusserat, cum primum Imperator factus est, & ille patris nimio amore neglexerat; in Maximino a. c. III. epistolam indidi patris Maximini, Imperatoris iam facti, quae docet, idcirco se etiam filium suum appellasse Imperatorem, --- fuit autem talis epistola: Ego cum propter affectum, quem pater filio debet, Maximinum meum, Imperatorem appellari permisi. & c. IV. dixerunt aruspices: duos Imperatores non diuturnos ex una domo iisdem nominibus futuros. Sed his alia testimonia opponenda, quibus Maximinus saltem CAESAR dictus. I.) HERODIAN. libr. VIII. c. IV. II.) ipsius CAPITOLINI in Vita sen. Maxim. c. XXII: Inter haec Maximinus cum filio suo adolescente, quem Caesarem appellauerat & c. III.) lapidis litterati milliariis apud forum Sebusianorum in Gallia, apud SPONIVM p. 157:

IMP. CAES. C.

IVL. VERO MA

XIMINO PIO FEL.

AVG. GERMANICO

M. DAC. M. SAR. MAX.

PONT. M. TR. POT. III.

COS. PROCOS. P. P. O. M. PR.

N. ET. G. IVL. VERO

MAXIMO. GER. M.

NOBIL. CAES. AVG. N.

FILIO A. P. SEC.

L. III.

Num-

Nummos Golzianos vero tanquam spurios reiicit P A G I
in *Crit. Baron. T. I. p. 218.* probatque per haec tempora
Caesares passim Imperatores fuisse nuncupatos. Fuit
autem MAXIMINVS filius pulcherrimus nitidissimusque
omnium Caesarum, qui vnquam fuerunt, periitque
cum patre suo ad Aquileiam, anno aetatis secundum
quosdam vicesimo primo. vid. CAPITOL. in *eius Vita*
c. I. II.